BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 2695/TCT-TVQT

V/v thanh hủy tem rượu, tem
thuốc lá sản xuất để tiêu thụ
trong nước.

Hà Nội, ngày 28 tháng 7 năm 2022

Kính gửi: - Cục Thuế tỉnh Phú Yên;

- Cục Thuế tỉnh Ninh Thuận;
- Cục Thuế tỉnh Nghệ An;
- Cục Thuế tỉnh Long An.

Trả lời công văn số 2348/CT-TTHT ngày 15/7/2022 của Cục Thuế tỉnh Phú
Yên về việc đề nghị hủy tem rượu, tem thuốc lá sản xuất để tiêu thụ trong nước; công
văn số 4473/CT-TTHT ngày 19/7/2022 của Cục Thuế tỉnh Nghệ An về việc đề nghị
hủy tem rượu sản xuất trong nước; công văn số 4474/CT-TTHT ngày 19/7/2022 của
Cục Thuế tỉnh Nghệ An về việc đề nghị hủy tem thuốc lá sản xuất tiêu thụ trong nước;
công văn số 4808/CTNTH-TTHT ngày 20/7/2022 của Cục Thuế tỉnh Ninh Thuận về
việc thanh hủy tem thuốc lá; công văn số 4811/CTNTH-TTHT ngày 20/7/2022 của
Cục Thuế tỉnh Ninh Thuận về việc thanh hủy tem rượu; công văn số 2608/CTLAN-
TTHT ngày 26/7/2022 của Cục Thuế tỉnh Long An về việc đề nghị hủy tem thuốc lá
sản xuất tiêu thụ trong nước; công văn số 2605/CTLAN-TTHT ngày 26/7/2022 của
Cục Thuế tỉnh Long An về việc đề nghị hủy tem rượu sản xuất trong nước, Tổng cục
Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ Khoản 3, Điều 9, Thông tư 23/2021/TT-BTC ngày 30/3/2021 của Bộ
Tài chính về việc hướng dẫn việc in, phát hành, quản lý và sử dụng tem điện tử rượu
và tem điện tử thuốc lá;

Căn cứ Điều 4, Quyết định 211/QĐ-BTC ngày 27/01/2010 của Bộ trưởng Bộ
Tài chính về việc ban hành mẫu tem và Quy định in, phát hành, quản lý, sử dụng tem
thuốc lá sản xuất trong nước in mã vạch đa chiều;

Căn cứ Điều 17, Quyết định 30/2001/QĐ-BTC ngày 13/4/2001 của Bộ trưởng
Bộ Tài chính về việc ban hành chế độ in, phát hành, quản lý, sử dụng ấn chỉ thuế;

Căn cứ quy định tại Mục IV Quy trình Quản lý ấn chỉ ban hành theo Quyết
định số 2262/QĐ-TCT ngày 30/12/2020 của Tổng cục trưởng Tổng cục Thuế về việc
ban hành Quy trình Quản lý ấn chỉ.

Tổng cục Thuế đề nghị Cục Thuế thực hiện thanh hủy tem rượu, tem thuốc lá
sản xuất để tiêu thụ trong nước theo các quy định nêu trên.

Cục trưởng Cục Thuế chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện bảo đảm
các quy định của pháp luật.

Tổng cục Thuế thông báo để Cục Thuế biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, TVQT.

TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ TÀI VỤ QUẢN TRỊ

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Vũ Thái Dương